
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 489

1847

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
	 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 69544 ΕΞ 2025	
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη, 
του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκ-
παίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020/ΕΚΤ, 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/ 
2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27. 

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρ-
θρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019:  
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4510), καθώς και την 
απόφαση 2/93222/004/22.12.2017 του Υπουργού 
Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημο-
σιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ 706), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις 2/26442/0004/27.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177/ 
28.03.2018), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392/ 
09.07.2018), 2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502/ 
06.09.2018), 2/78433/0004/29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 637/ 
01.11.2018), 2/3809/0004/14.01.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23/ 
23.01.2019), 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882/ 
25.10.2019), 1639 ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4/ 
12.01.2021), 121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 
158069/ΕΞ2021/10.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1064), 70993/
ΕΞ2023/10.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 438) και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1848 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 489/02.05.2025

αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326), όπως διορθώθηκε με το 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.080.00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

13. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 984/05-03-2025 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων, για την ελε-
γκτική περίοδο από 01/07/2023 έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου: 
- Στο υποέργο «Αναβάθμιση των ΠΣ και του υποστηρι-

κτικού υλικού - Γνωστικά Πεδία: α) Κοινωνικές Επιστήμες, 
β) Φυσικές Επιστήμες, Τεχνολογία και Μαθηματικά, γ) Αν-
θρωπιστικές Επιστήμες, Πρώτη Σχολική Ηλικία δ) Τέχνες 
και Πολιτισμός» (κωδ. 3) της πράξης «Αναβάθμιση των 
Προγραμμάτων Σπουδών και Δημιουργία Εκπαιδευτικού 
Υλικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» (κωδ. ΟΠΣ 5035542) (Δικαιούχος: «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ») (αρ. ελέγχου 0123243061) 
στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020/ΕΚΤ, του 
ΕΣΠΑ 2014-2020. 

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΠΑΝΤΕΛΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ120523, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια. 

- ΚΟΥΚΟΡΕΜΠΑ ΠΕΛΑΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Χ 590780, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος. 

- ΣΑΡΛΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. X795073, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Αξιολό-
γησης Ελέγχων» του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
κλάδου ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος. 

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 5026/2023 (Α’ 45).

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) ημε-
ρών και θα διενεργηθεί κατά το χρονικό διάστημα από 
28/04/2025 έως και 30/04/2025 και από 05/05/2025 έως 
και 07/05/2025, ως εξής:

Επιτόπιος έλεγχος έξι (6) ημερών:
- Από 28/04/2025 έως και 30/04/2025 και από 

05/05/2025 έως και 06/05/2025 στην έδρα του δικαιού-
χου, «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ», στην 
Αθήνα.

- Στις 07/05/2025, στην έδρα της ΕΥΔ Ε.Π. “Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μά-
θηση”, στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 12 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΐΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΆ 

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΊ - ΛΟΙΠΟΊ ΦΟΡΕΊΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 7220	
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
(Ε.Π.Ι. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 269 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 52/1996 «Ίδρυση του Ερευνητικού Πανεπι-
στημιακού Ινστιτούτου Εφαρμοσμένων Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας» 
(Α’ 46).

3. Την υπό στοιχεία Β7/454/19.10.1999 υπουργική 
απόφαση«Έγκριση εσωτερικού κανονισμού λειτουργί-
ας Ε.Π.Ι. Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών» (Β’ 2003).

4. Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με θητεία έως 31.08.2026, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/29.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1342).

5. Την υπ’ αρ. 5529/7.7.2023 (Β’ 4444) απόφαση του 
Πρύτανη «Καθορισμός τομέων ευθύνης στους Αντι-
πρυτάνεις του Πανεπιστημίου Μακεδονίας - Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων του Πρύτανη, του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), στους Αντιπρυτάνεις - Κατανομή 
άλλων αρμοδιοτήτων - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τους Αντι-
πρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2749/ 
29.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1342) όμοια απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 3046/21.4.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 344) απόφαση 
του Πρύτανη «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Εφαρ-
μοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1849Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 489/02.05.2025

Πανεπιστημίου Μακεδονίας (Ε.Π.Ι. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ)».

7. Την υπ’ αρ. 3874/27.12.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Πρύτανη για την επιλογή των μελών 
του Δ.Σ. του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΑΔΑ: 93Ζ3469Β7Ι-Π6Ψ).

8. Τις υπ’ αρ. 4611/27.1.2025, 4678/29.1.2025, 4718/ 
29.1.2025, 4729/31.1.2025, 4730/31.1.2025 και 4748/ 
31.1.2025 αιτήσεις υποψηφιότητας για τις θέσεις των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Εφαρμοσμένων Οικονο-
μικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

9. Την απόφαση της υπ’ αρ. 12/9.4.2025 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου (θέμα 11ο), αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευ-
νητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας, με τετραετή θητεία, η οποία άρχεται 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει με την παρέλευση 
της αντίστοιχης ημέρας του τετάρτου έτους. 

Δημήτριος Σουμπενιώτης του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 266275, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, Διευθυντής

Ιωάννης Ταμπακούδης του Αποστόλου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 663277 Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, Αναπληρω-
τής Διευθυντής

Αικατερίνη Σαρρή του Κρίτωνα, με ΑΔΤ ΑΚ 300149, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών, Μέλος

Σπυρίδων Μπόικος του Αναστασίου, με ΑΔΤ ΑΗ 530119 
Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επι-
στημών, Μέλος

Ρεβέκκα Παιδή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ 267120, Επί-
κουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπα-
ϊκών Σπουδών, Μέλος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1850 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 489/02.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14004890205250004*


		2025-05-02T21:13:55+0300




